РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

П Р И К А З
№ и г

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от
03.11.2006 «Об автономных учреждениях» (в редакции Федеральных законов от
24.07.2007 № 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЭ) и на основании постановления
администрации городского округа «Город Калининград» от 17.12.2010 № 2280
«О создании муниципального автономного учреждения культуры «Зоопарк»
городского округа «Город Калининград» путем изменения типа существующего
муниципального учреждения культуры «Зоопарк»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в срок до 01.01.2011 г. муниципальное автономное
учреждение культуры «Зоопарк» городского округа «Город Калининград» путем
изменения типа существующего муниципального учреждения культуры
«Зоопарк», с местонахождением (юридическим адресом): 236000 г.
Калининград, проспект Мира,26.

2. Утвердить новую редакцию Устава муниципального автономного
учреждения культуры «Зоопарк» городского округа «Город Калининград» (далее
- автономное учреждение).

3. Утвердить состав наблюдательного совета автономного учреждения
в соответствии с законодательством (приложение).

4. Установить срок полномочий наблюдательного совета автономного
учреждения с 01.01.2011 наЗ года.

Муниципальное учреждение культурь

" З О О П А Р К "
г. Калининград

от "
г. Калининград

2010 г.

'К-

О создании муниципального
автономного учреждения культуры
«Зоопарк» городского округа
«Город Калининград» путем изменения

1 № '

а м
типа существующего муниципального
учреждения культуры «Зоопарк»

2

5. Провести первое заседание наблюдательного совета не позднее пяти
дней со дня государственной регистрации новой редакции Устава автономного
учреждения.

6. Консультанту управления культуры Л.А. Тарасовой в срок не
позднее десяти дней со дня принятия бюджета городского округа «Город
Калининград» на очередной 2011 год и плановый период 2012-2013 годов
представить для утверждения начальнику управления культуры С.Ф. Сикоза
муниципальное задание автономному учреждению.

7. Предоставить полномочия по регистрации учреждения директору МУК
«Зоопарк» Анока Л.М. в межрайонной инспекции ФНС РФ №1 по
Калининградской области в соответствии п.1 ст.9 ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», с правом
подачи и подписания всех необходимых документов.

7.1. Директору МУК «Зоопарк» Л.М. Анока:
-осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией новой редакции Устава в межрайонной инспекции ФНС по
крупнейшим налогоплательщикам согласно п.1 ст.9 ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в
течение семи дней после получения настоящего приказа;

- представить в управление культуры копии зарегистрированной новой
редакции устава и свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ в течение трех
дней после получения в ФНС;

- проект плана финансово-хозяйственной деятельности автономного
учреждения на 2011 год с заключением Наблюдательного совета;

- штатное расписание, утвержденное в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации;

- осуществить необходимые действия, связанные с заменой печати, вывески,
бланков автономного учреждения, открытием расчетного счета в банке,
определенном Наблюдательным советом, оформлением карточки с образцами
подписей;

- в пятидневный срок в письменном виде уведомить кредиторов
муниципального учреждения культуры «Зоопарк» и уполномоченные органы о
принятии решений об изменении типа существующего учреждения на
автономное учреждение;

- осуществить иные юридические действия, связанные с созданием
автономного учреждения;

- определить согласно п. 12 ст. 12 Федерального закона «Об автономных
учреждениях» газету «Гражданин» средством массовой информации для
опубликования учреждением ежегодного отчета о деятельности и использовании

за собой.

С.Ф. Сикоза Начальник управления

Исп. Бабинец Т.Л.. т. 923-978

закрепленного за ним
8. Контроль за приказа оставляю

Приложение
к приказу управления культуры

от « 23» декабря 2010

Состав наблюдательного совета
МАУК «Зоопарк» городского округа «Город Калининград»

- ведущий специалист управления
культуры администрации городского
округа «Город Калининград»

- генеральный директор ООО
«Модуль-Запад» (по согласованию)

- главный специалист, зав отделом
науки, просвещения и маркетинга
МАУК «Зоопарк»

1 .Бабинец Татьяна Львовна

2.Верхолаз Евгений Владимирович

З.Егорова Нина Николаевна

4.3упаров Ринат Акбарович

5.3арочинцев Василий Геннадьевич

6.Михайлова Галина Геннадьевна

7.Шкиль Олег Павлович

- заместитель генерального директора
ООО «СПИ РВВК» (по согласованию)

- начальник отдела рекламы и маркетинга
ООО Торговый дом «Деловая Русь»

(по согласованию)

- ведущий специалист отдела управления
казной управления имущественных
отношений комитета муниципального
имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа
«Город Калининград» (по согласованию)

- депутат окружного Совета депутатов
Города Калининграда (по согласованию)